双葉会会員に対する閉校記念行事に関するお知らせ（第一報）

双葉会会員の皆様

双葉会会長 角田 小百合

 梅花の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 思い出深い母校の閉校に際しまして、閉校記念誌、閉校記念式典・懇親会について、現時点でお知

らせできることを下記のとおりご連絡いたします。

ご確認の上、ご協力賜りますよう、お願いいたします。

記

１．閉校記念誌作成の協力のお願いについて

看護学校では、各回生（准看１～12 回生、看護１～56 回生）の思い出のページを A４サイズで

１/２～１ページ程度での掲載を考えているそうです。つきましては、各回生のページの作成にご協

力をお願いしたいと思います。下記１）～３）のいずれかの方法でご協力をお願いいたします。

１）メールでのデータの送付

各回生のページに掲載したい写真やメッセージを Microsoft Word  A４で１枚に収めて、メール

で学校へデータを送付する。メッセージの文字の書体を指定してください。しかし、印刷業者

の書式設定に合わない場合は業者にお任せすることをご了承ください。

２）郵送での写真やメッセージを記載した紙の送付

Microsoft Word  A４で１枚に収めることが難しい場合は、写真やメッセージを記載したものを

郵送で学校に送付する。メッセージの文字の書体を指定してください。しかし、印刷業者の書

式設定に合わない場合は業者にお任せすることをご了承ください。

 ３）学校にお任せする

各回生でのページ作成が難しい場合は、過去の記念誌に掲載している各回生の学校生活や卒業

式などの写真や、学校広報で活用した写真を掲載させていただくので、その旨を学校に連絡して

ください。

          ・提出期日：令和８年６月 30 日（火）

・連絡先

           〒６８３－０００６

           鳥取県米子市車尾４丁目 17-２

           独立行政法人国立病院機構米子医療センター附属看護学校

           TEL：0859-31-6187

             FAX：0859-31-6188

             E-mail：yonago.kangaku.3@gmail.com

２．閉校記念誌の購入申し込みについて

 ・１冊 8,500 円程度〈税込み/暫定〉（購入希望者が増えるとお安くなります）

 ・後日、HP で申し込み方法を連絡します。

令和８年２月 19 日

３．閉校記念式典・懇親会について

  日程：令和９年３月６日（土）〈確定〉

     記念式典 10：30～12：00〈暫定〉

     懇 親 会 12：30～14：30〈暫定〉

 １）記念式典について

・記念式典には、双葉会会員の各回生の代表者１名に出席を依頼する予定です。

 ２）懇親会について

 ・懇親会は会費制（金額 10,000 円程度〈暫定〉）です。

 ・懇親会は、後日、双葉会会員の皆様に HP 上で出席希望を募る予定ですが、会場の都合上、人数

制限がありますので、上限に達した時点で申し込みを終了させていただきます。

 ・出席者数の上限は 413 名ですが、双葉会会員の皆様の出席可能な人数は、記念式典出席者で懇親

会出席希望者の数が確定した上での確定となりますことをご了承いただけますと幸いです。